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Kyrkevalet 2023
Den store saka i kyrkja denne hausten er kyrkjevalet. Valdagen 11. september er ein viktig dag.
Då skal vi velje kven som skal vere med på å leie kyrkja vår dei neste fire åra. 

Sandviken menighet er på Facebook 
Søk oss opp og bli en «liker». Skriv «Sandviken menighet» 
i søkefeltet og få fersk informasjon fra din menighet!
www.facebook.com/SandvikenMenighet 

GJESTESKRIBENTEN : 
Gunnar Mindestrømmen, sokneprest i Søreide

V i skal velje lokale sokneråd og representantar til
bispedømerådet som også utgjer kyrkjemøtet. Det

høgaste organet for den norske kyrkja.

Ulike kyrkjesamfunn har ulike måtar å organisere seg
på. Etter reformasjonen vart det ei stor endring i vår
kyrkje. Men kanskje ikkje ei endring som folk flest la
merke til.

Luther sitt prinsipp om at fyrstens religion var folket
sin religion førte til at vi i Danmark- Noreg fekk ei

statskyrkje. Her var det valde politikarar på Stortinget
og i Regjeringa som også var kyrkjestyre, med kongen
i førarsetet. Denne ordninga varde heilt fram til 2012
då det vart eit endeleg skilje mellom stat og kyrkje i
Noreg.

Då kommunestyre og formannskap vart etablert tok
dei over ansvaret bøndene tidlegare hadde hatt for
sine lokale kyrkjebygg. Og då vi fekk lov om sokneråd i
1920 vart det innført eit styre av kyrkja på lokalplanet.
I kyrkjekommisjonen frå 1911 var det ein stor disku-
sjon om tilhøvet mellom prest og sokneråd. Resultatet
vart at presten er ein del av det lokale soknerådet med
rettar og plikter på line med alle dei andre valde med-
lemmene av soknerådet.

Alle reformerte kyrkjer vi kjenner til har ei eller anna
form for fordeling av ansvarsområde mellom dei som
er ordinert til presteteneste og dei som er valde med-
lemmer av råd og utval. Slik er det også i vår kyrkje.
Prestar har eit sjølvstendig ansvar for innhaldet i for-
kynninga og forvaltinga av sakramenta og står under
tilsyn av biskopen i desse spørsmåla.

I vår kyrkje har vi det vi kallar ein samvirkemodell.
Her er det både prestetenesta og rådet som i fellesskap
skal realisere oppdraget. Men kyrkjedemokratiet skil
seg frå eit vanleg folkedemokrati på ein særskild måte.
I eit vanleg demokrati skal råd og utval oppfylle folket
sin vilje, medan ein i kyrkjedemokratiet djupast sett,
skal oppfylle Guds vilje med det å vere kyrkje på den
staden vi høyrer til.

I kyrkja treng vi vere takksame for alle som tek på seg
oppgåva med å stille til val. Alle som nyttar fritida si på å
vere med å byggje kyrkje lokalt, regionalt og nasjonalt.
Eg oppmodar alle til å ta del i kyrkjevalet. Det har mykje
å seie for korleis kyrkja utviklar seg vidare. Og så opp-

modar eg til at vi bed om at Gud sender oss dyk-
tige og kloke medarbeidarar i åra som kjem. ●

Godt val!
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FOTO: PRESTEFORENINGEN/
ANN-ELIN WANG 
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Vikar Bernt er på plass!
Sandviken menighet har tatt avskjed med 
sokneprest Sverre Langeland, men det er ennå
ikke ansatt ny prest. 

Tekst og foto: Helge Unneland

S tillingen vil bli utlyst i løpet av høsten og ny prest vil 
ikke være på plass før på nyåret. I mellomtiden vil

en av Domkirken menighets erfarne prester gjøre 
vikartjeneste i Sandviken. Han heter Bernt Forstrønen
(54), født og oppvokst i Bergen, døpt i Årstad kirke,
konfirmert og ordinert i Domkirken.

Ville bli bonde
Egentlig hadde bygutten en drøm om å bli bonde. Hans
mor kom fra gård i Hardanger og ferieopphold der med
deltagelse i gårdslivet næret denne drømmen. Men et år
i England med prosjektkoret TenSing Norway ble til et
kall for prestetjeneste.
– Jeg ble uteksaminert etter teologisk studium på MF i

Oslo i 1995 og ordinert til feltpresttjeneste nordpå, i
Ramsund. Så ble jeg utfordret til tjeneste i Kirkens By-
misjon i Bodø der jeg var i to år. Så gikk veien til Sund –
sør på Sotra til fire år som kyrkjeldsprest/ungdomsprest.
–Du har også vært prest i Norkirken?
– Ja, Normisjon dannet egen forsamlig/menighet og

leide St. Jacob kirke i flere år. Arbeidet vokste raskt og
det var ofte 200 gudstjenestedeltakere i småkirken som
også hadde 150 frivillige i det omfattende arbeidet hver-
dag og helg. Vi fikk oppleve store ting! 

«I et fellesskap og som et fellesskap»
–Men jeg har også opplevd tunge ting på det personlige
plan der troen settes på prøve. En periode hadde jeg
eget firma som drev med undervisning i relasjons-
kompetanse og teambuilding. Jeg har alltid vært opptatt
av hvordan vi fungerer i et fellesskap og som et felles-
skap.
–Du har en lang og innholdsrik CV!
– Ja, veien videre ble prestetjeneste i Bergen fengsel.

Først som vikar og siden seks år i fast stilling. Det høres
kanskje rart ut, men jeg ser på disse årene som spesielt
«rike». Møtet med personer som har knalltøffe erfa-

ringer og få være kirkens representant med budskapet
om nåde og barmhjertighet! Det var stort!
–Nå er du prest i Bergen domkirke menighet.
– «Sentrumsprest» er faktisk min tittel, med vekt på

tjeneste i Nykirken som har kveldsgudstjeneste på tors-
dager. Det vil jeg fortsette med, men i høst blir hoved-
oppgaven å være vikarprest i Sandviken, fram til
nyansettelse. Jeg ser fram til et godt og tett samarbeid
med øvrige ansatte, det nye menighetsrådet som blir
valgt - og alle gode krefter i menighetslivet. Ja, jeg 
gleder meg til å gjøre tjeneste i Sandviken! ●

VIKAREN: Bernt Forstrønen på sitt kontor i Kirkens Hus i 
Marken. Nå blir sentrumspresten vikar i Sandviken.

Det er dyrt å annonsere 
i aviser, og i vår tid kom-
mer mye informasjon
helst digitalt.
Da er det viktig å ha tilgang til
andre meldingskanaler. Vi har
derfor en nettside og vi er på
Facebook:

• kirken.no/sandviken  
• facebook.com/

sandvikenmenighet

I tillegg kommer dette menig-
hetsbladet ut 3-4 ganger i året
og er en viktig kanal ut til alle i
soknet. Men av og til dukker
det opp nye ting som arrange-

res på kort varsel eller avlys-
ninger vi gjerne vil varsle om. 

Hvis du vil ha oppdatert
informasjon så del din 
e-postadresse og/eller tele-
fon- nummer til SMS.
Er du interessert, så send en
e-post til oss allerede i dag: 

Deler du din e-postadresse med oss?

sandviken.menighet.bergen
@kirken.no
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Tekst og foto: Helge Unneland

Mange hadde møtt fram til
gudstjenesten som også

rommet innvielse av to nye iko-
ner, malt av ikonkunstneren Sol-
runn Nes. En begivenhet i seg
selv! Og sterkt var det å høre
bønnen som ble bedt av den for-
rige soknepresten i Sandviken
Victor S. Meyer og avtroppende
prest.

Leder i menighetsrådet Tonje
Elisabeth Bargård takket Sverre
for trofast tjeneste og overrakte
gave. Også domprost Gudmund
Waaler bar fram takkens ord på
vegne av Den norske kirke.
Gudstjenesten var full av sang,

både menighetens salmesang og
Sandviken barnegospel og Sand-
viken kantori sine innslag. Og
menighetens organist vet å sette
toner til sangen! Herre Gud ditt

Kom innom til ny
countrykveld
13. september kl. 19.00 inviterer
Terje Hansen på ny til countrykveld i
Sandvikskirken. Det blir musikk fra
kjente og mindre kjente countryar-
tister, og Terje Hansen knytter det
hele sammen med opplysninger om
artistene og innholdet i sangene,
som spilles på CD. 
Velkommen skal du være! ●

«Requiem» i 
Storetveit kirke
Allehelgensdag, søndag 5. november
kl 19.00 blir det storslått konsert i
Storetveit kirke. Sandviken kantori
(bildet under) med sine 21 sangere
under ledelse av Eva Landro, et
sammensatt orkester, solister og 
organist fremfører Requiem av 
Maurice Duruflé.
Den franske komponisten Maurice

Duruflé (1902-86) tonesetter i Re-
quiem Op. 9 (1947) den latinske
messen for de døde. Verket ble først
skrevet for kor med stort orkester,
men framføres her i den flotte ver-
sjonen for kor og orgel. Musikken er
i en frempekende impresjonistisk stil
som kan være egnet til å fange lytte-
ren inn i den katolske kirkes mystikk
og tro samtidig som verket viser Du-
ruflés unike evne til å til å flette inn
og fargelegge gregorianske melodier
i sine komposisjoner.
Komponisten dedikerte Requiem

til minnet om sine foreldre. ●

Billetter: Voksne kr 200, studenter
kr 150, ved inngangen 

Sommerfest, ik  
avskjed med S  
Den ytre rammen kunne ikke vært bedre! Sol og sommer
og menighetens sommerfest - 18.juni. Men midt i all gle-
den også vemod. Sokneprest Langeland takket av etter
fjorten års tjeneste i Sandvikskirken.
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DELER SINE 
ERFARINGER
Det må være lov å drive litt 
«reklame» i menighetsbladet
når det handler om menighe-
tens trofaste, frivillige medar-
beidere, Laila og Tarald Ueland.

Tekst: Helge Unneland

Iløpet av denne sommeren har det
kommet ut nok en bok med dem

som forfattere! 
«Vaskeseddelen» på bokens bak-

side sier noe om innholdet. De deler
av sine erfaringer med «ventesorg» -
årene etter at datteren fikk en alvor-
lig kreftdiagnose med en forventet
utgang. De har begge engasjert seg
som «likepersoner» på Vardesente-
ret og har fått god respons fra kreft-
foreningen under arbeidet med
boken. 
Bokens tittel er «Gi sorgen rom»

med undertittel – «men ikke gi den
hele huset»,- gir på en underfundig
måte budskap at en også med vente-
sorg – må gi rom for gledene i livet.
Det er dette boken handler om og
den anbefales! ●

FORFATTERE: Tarald og Laila Ueland.

dyre navn og ære, ble sunget
stående av en fullsatt kirke!

Trivelig og vemodig
I det fine sommerværet ble mange
med på hagefesten i prestegårds-
hagen, der dugnadsvillige hadde
ordnet bugnende bord med kaker
og grillmat. Også her fortsatte
det takketaler og kantoriet fikk
framføre flere sanger fra sitt
«sommerrepertoar». 
En minnerik og flott sommer-

fest! Men avskjed er også vemo-
dig, særlig når det betyr «takk og
farvel» med en avholdt sokne-
prest. ●

 oninnvielse og
verre prest

TAKKET AV: Sverre Langeland har gått
av etter fjorten års tjeneste i Sandviken.



 

    

 

Gi din stemme ved
kirkevalget
Er du en av 3,5 millioner medlemmer i Den norske kirke? 

Når du stemmer ved kirkevalget, støtter du arbeidet til kirken, og du er
med på å bestemme hvem som skal lede den framover. Alle medlemmer
som fyller 15 år i år eller er eldre, har stemmerett. 

På de neste sidene får du en kort presentasjon av kandidatene som stiller
til valg lokalt i Sandviken menighet, regionalt til bispedømmerådet i Bjørg-
vin og nasjonal til Kirkemøtet. Lenker til mer informasjon om kandidatene
finner du på www.kirkevalget.no

DEN  NORSKE  KIRKE
Bjørgvin bispedømme
Sandviken menighet 

 
   

    
  

Kirkevalget 
10.- 11. september 2023

    
  



Jostein Aarvik (56)
Jobber som kantor i Storetveit kirke/
menighet. Tillitsvalgt i BKF for Creo.

Satsningsområder:
At kirken bevarer sin rolle som sam-
funnsaktør, kulturbærer og fornyer.
At Sandviken menighet/Sandviks-
kirken blir lagt merke til i byen og 
lokalsamfunnet. Åpen kirke, kirke-
musikk og kultur.

Kadidater til Sandviken 
menighetsråd 2023-2027

Joar Grindheim (50) 
Næringslivsrådgjevar og lektor

Satsningsområder:
Det viktigaste satsingsområdet for
meg er barne- og ungdomsarbeidet i
Sandviken og ei kyrkje med aktiv til-
nærming til nærmiljøet, der også ufor-
melle lågterskeltilbud som inkluderer
unge på tvers av bakgrunn speler ei
viktig rolle. 

Grethe-Helen Severinsen 
Aaberg (55)
Vernepleier

Satsningsområder:
At kirken er åpen for alle. Arbeid for
barn- og ung, diakoni og omsorg.

Aasfrid Tysvær (53)
Førstelektor/studieprogramleder i
norsk v/NLA høgskolen.

Satsningsområder:
«Liv og røre» både i kirken og på 
menighetshuset hverdag og helg. 
Menighetsarbeid som er relevant 
og meningsfullt for alle aldergrupper.
Barne- og ungdomsarbeid.

Dag Breistein (81)
Pensjonist

Satsningsområder:
Jeg ønsker å arbeide for at det er «høyt
under taket» i Sandviken menighet,
støtte opp om kor- og musikkarbeidet
for barn og voksne og bidra aktivt med
å hjelpe eldre å komme til kirke og
andre arrangementer i menigheten.

Barbro Sofie Lie (60)
Jobber i Bergen kommune med HMS
og kompetanseutvikling innen HR

Satsningsområder:
Jeg ønsker å jobbe for en kirke som er
åpen og tilgjengelig for alle. Et sted
man kan komme for å få næring for
sjelen; trøst, oppmuntring, utfordring
eller bare ro.



���� Bønnelista
Bønnelista vil videreføre den kristne tro og tradisjon som Den
norske kirke har vært tuftet på siden reformasjonen. Bibel og
bekjennelse – er og skal være kirkens grunnlag. Den norske
kirke skal være en del av Guds synlige kirke på 
jord, med medlemmer som har Jesus som Herre, 
og med lokalstyrte menigheter med ledere, som
lar seg lede av Den hellige Ånd og som søker Gud 
i bønn og tilbedelse. Bli kjent med kandidatene på
www.bonnelista.no

Sigurd
Grindheim
(1968) 
Professor, Stord

Solaug Anita
Apelthun Sæle  
(1951) 
Økonomisjef, Fjell

Finn Indrebø 
(1948)
Pensjonist, 
Askøy

Trygve Johannes
Hellesøy 
(1938) Pensjonert
prest, Hellesøy

Torid Morsund
Øygard
(1999)
Student, Bergen

Magdalena 
Steinhovden
(1947) Pensjonist,
Naustdal

Anna Helena
Bruun
(1974) Regnskaps-
fører, Rådal

Mahdi Alipor 
Esfahani (1979)
Butikkmedarbeider,
Førde

Anders Myrene 
(2002)
Student, 
Naustdal

1 2 3

5 6 8 974

Gunnar Innerdal 
(1983) Første-
amanuensis,
Øygarden

Per Hilleren  
(1959)
Bonde, 
Sogndal

Marthe Hauge 
(1965) Kreft-
sykepleier, Skilbrei
i Sunnfjord

Egil Morland    
(1950) 
Professor emeritus,
Øygarden

Geir Møller      
(1957) 
Pensjonist, 
Bergen

Karen Sofie 
Uthaug    
(1998) 
Student, Alver

2 3

5 64

1

Hilde Kayser Rohde
(1955) 
Pensjonert musiker,
Bergen

Annlaug Risa    
(2003)
Student, 
Balestrand

Torstein Backer-
Owe 
(1959) 
Rådgiver, Odda

8 97

I Bjørgvin bispedømme er det fire lister ved bispe-
dømmerådsvalget: Bønnelista, Frimodig kirke,
Nominasjonskomiteens liste og Åpen folkekirke.
Listene er presentert alfabetisk. Kandidatene på hver
liste er presentert i prioritert rekkefølge. Kandidater
med uthevet skrift får 25 prosent stemmetillegg.

���� Frimodig kirke
Frimodig kirke ønsker en kirke som er trofast mot Guds ord,
åpen og evangeliserende. Målet er å nå dagens mennesker
med evangeliet og utruste til å følge Jesus i hverdagen. Kirken
blir bygget nedenfra og gudstjenestene er pulsslaget. Vi vil gi
den lokale menighet større ansvar, redusere sentralstyring og
byråkratisering og gi rom for menigheter med ulik profil. Vi vil
stimulere til levende fellesskap med nærhet til Jesus og nærhet
til mennesker. Vi ønsker å styrke arbeidet med søndagsskole
og trosopplæring, bibelundervisning og Alphakurs,
evangelisering og omsorgsarbeid. Vi vil bidra til trygge og
sunne rammer for barn og unge i en grenseløs tid. Når det

gjelder styringen av kirken, ønsker Frimodig kirke
å endre valgordningen i kirken bort fra et
polarisert partisystem. En nærmere presentasjon
av kandidatene våre i de ulike bispedømmer
finnes på: www.frimodigkirke.no/bjorgvin 

Åpen folkekirke ����
Siden starten i 2014 har Åpen folkekirke gjort det vi kan for 
at Den norske kirke har blitt mer åpen for et mangfold av
mennesker med ulike livserfaringer. Vi har blant annet sørget
for at også likekjønnede par skal kunne gifte seg i kirken sin.  
Åpen folkekirke ønsker en kirke hvor hele livet kan leves og alle
skal kunne kjenne seg velkomne, bli sett og bekreftet. Kirken har
ikke A- og B-medlemmer – dåpen er eneste medlemskriterium. 
Åpen folkekirke vil at kirken skal videreutvikles som en åpen,
inkluderende og demokratisk folkekirke. Vi vil arbeide for å styrke
folks tilhørighet til kirken, slik at den kristne troen
holdes levende og får betydning for den enkelte.
Kirken skal være åpen for alle, fremme menneske-
verdet og motarbeide diskriminering.
Les mer på www.apenfolkekirke.org

Kirkevalget 
10.- 11. september 2023
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Karl Johan
Kirkebø (1950) 
Pensjonist,  
Bergen

Oddny Miljeteig
(1954) 
Pensjonist,
Bergen

Live Bakke Nydal
(2004) 
Student,
Florø

Rune Johan
Skjælaaen 
(1954) 
Pensjonist, Bergen

Anne Vierdal 
(1996) 
Trosopplærer,
Sveio

Eiel Holten
(1968)
Seniorrådgiver,
Bergen

2 3 5 641

Malene Mortensen
(2001) 
Sekretær,
Sotra

Håkon Glatved-
Prahl
(1956) 
Journalist, Alver

Mari Skjerdal
Lysne 
(1985) 
Stipendiat, Sogndal

Vegard Flatebø
Trætteberg
(2002) 
Lagfører, Bergen

Inger Johanne
Gullbrå
(1949) 
Pensjonist, Voss

Lars Hana 
(1955) 
Pensjonist,
Askøy

8 9 11 12107

Signe Eikenes 
(1963) 
Prosjektleder,
Leikanger

Andreas Gravdal 
(1981) 
Formidler,
Bergen

Ove Sverre Bjørdal
(1971) 
Statsautorisert 
revisor, Bergen

Torill Jørgensen
Frøise
(1972) Rådgiver,
Askøy

Christian Emil
Haugen 
(1990) Lege,
Bergen

14 15 171613

Dag Sele
(1964) 
Lege, 
Stord

Turid Fjose
(1969) 
Lege, 
Voss

1 2

Amalie Gjengedal-
Eide
(1996) 
Lektor, Bergen

Arne Jostein By
(1948) 
Pensjonist, 
Stryn

Kristin Jordheim
Bovim
(1955)
Lege Bergen

Dag-Olav Bjorøy
(1957) 
Seniorkonsulent,
Øygarden

Hege Feet Askvik
(1957) 
Pensjonist, 
Alver

Helge Dyrkolbotn
(1964) 
Avdelingsleder,
Austrheim

4 5 7 863

Amalie Ulevik
Bjerk
(1997) 
Student, Bergen

Ingeborg Watne
Flatland
(1979) 
Lærer, Førde

Leif Steinar 
Alfsvåg  (1959)
Høgskolelektor,
Stord

Elise Skjærven 
Aas
(2005) 
Student, Bergen

Rune Garmann
(1952) 
Pensjonist, 
Masfjorden

Torild Teige Strand
(1959) 
Lærer, 
Solund

10 11 13 14129

Nominasjonskomiteens liste ����
Nominasjonskomiteens liste er menighetenes felles liste. Den er satt opp av en
nominasjonskomite med ett medlem fra hvert prosti, valgt av menighetsrådene, 
i tillegg til en representant fra ungdomsrådet. Kandidatene er foreslått av menighets-
råd, ungdomsråd og nominasjonskomiteen selv. Komiteen har blant 
annet vektlagt kandidater som er opptatt av at kirkens arbeid skal være
lokalt forankret i sognene. Listen representerer ingen organisasjon eller 
interessegruppe. Sammen vil vi arbeide til det beste for den lokale kirken.
Les mer om listen og kandidatene på www.nominasjonskomiteen.no
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Hvorfor stemme ved kirkevalget?
Som medlem bidrar du til fellesskap, glede, 
livsmestring og mening for deg selv og andre, 
for eksempel gjennom dåp, bryllup, babysang,
barne- og ungdomsaktiviteter, gudstjenester, 
kor og konserter.

Du bidrar også til å ta vare på vår felles kulturarv 
i form av kirkebygg og tradisjoner, og du er med
på å støtte det sosiale arbeidet til kirken for
mennesker i glede og sorg, ensomme eller aktive
i fellesskap. Ved å stemme bidrar du til at kirken 
er en demokratisk folkekirke. 

Hvem har stemmerett?
Medlemmer av Den norske kirke har stemmerett
fra det året de fyller 15 år. Du må være døpt for 
å være medlem i Den norske kirke. Det er ikke
andre krav til stemmerett enn alder og medlem-
skap. Du kan se medlemskapet ditt på
kirken.no/medlem

Hvem blir valgt i kirkevalget?
Du stemmer lokalt på kandidater til menighets-
rådet i soknet der du bor. Hovedoppgaven til
menighetsrådet er å utvikle arbeidet til kirken i
lokalsamfunnet, fra gudstjenester og barne- 
og ungdomsarbeid til kultur og sosialt arbeid 
og diakoni. Som regel er det bare én liste ved
menighetsrådsvalget.

Du stemmer regionalt og nasjonalt ved å stemme
på medlemmer til bispedømmerådet og Kirke-
møtet. 

Bispedømmerådet er det regionale styrings-
leddet i Bjørgvin (Vestland fylke). Rådet jobber
strategisk med å samle og formidle kunnskap om
utvikling i menighetene, drive utviklingsprosjekt
og fremme samarbeid mellom menighetene. 
Ved bispedømmerådsvalget er det fire lister.

Kirkemøtet er det øverste organet i Den norske
kirke. Her blir alle bispedømmerådene samlet 
en uke hvert år. Kirkemøtet vedtar planer og
strategier for kirkemusikk, sosialt arbeid (diakoni),
miljøarbeider, kulturarven til kirken, ordninger for
gudstjenester og organisering av kirken.

Hvordan stemmer du i kirkevalget?
Du stemmer samtidig som du stemmer ved kom-
munestyre- og fylkestingsvalget. Kirkevalget skjer
i et lokale like i nærheten av kommunevalget. 

Enkelt å forhåndsstemme digitalt
Du kan forhåndsstemme når og hvor du vil på nett
fra 10. august til og med 6. september. Skann 
QR-koden under eller besøk kirkevalget.no
Husk at det er hemmelig valg! Les mer om kan-
didatene til begge valgene på kirkevalget.no

Godt valg!

 
   

    
  

 
   

DEN  NORSKE  KIRKE
Bjørgvin bispedømme 

Utgiver: Valgrådet i Bjørgvin bispedømme
Form: dragefjellet.no 

k           
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n Babysang
hver tirsdag kl. 12.00 - 13.30
(utenom skoleferier) for tiden i me-
nighetshuset. Sandviken babysang
har en egen gruppe på facebook.
Der vil det bli lagt ut jevnlig infor-
masjon. Sangstund og lunsj.
Kontakt: Birgit Paulsen 
– bp569@kirken.no

n Fredagsklubben
Samlinger for barn fra 4. -7. trinn, en
fredag i måneden kl. 17.30 - 19.00.

n Sandviken barnegospel
For barn fra 5 år og oppover, hver
torsdag (utenom skoleferier) 
kl. 18.00-19.00 i Sandvikskirken
Kontakt: Birgit Paulsen 
– bp569@kirken.no

n Småbarnstrall og 
familiemiddag 

Samlinger for foreldre med barn fra
ett år og oppover, en tirsdag i må-
neden kl. 16.30-18.00. Kunngjøres
på menighetens facebookside. 

n Åpen kirke
Hver fredag kl. 08.00 -11.00 unn-
tatt ved arrangementer.   

n Sandviken kantori  
Øver hver torsdag (utenom skole-
ferier) kl. 19.30-21.30 i Sandviks-
kirken. Kontakt: Andreas Pettersen
– ap855@kirken.no

n Tidebønn 
Hver tirsdag (utenom skoleferier)
kl. 18.30-19.00 i kirken, med mu-
lighet for å bli igjen et kvarter eks-
tra for bønn og stillhet. Vi ber for
menigheten, lokalmiljøet og for
medmennesker. 

n Menighetskafé
hver onsdag kl. 12.00 -14.00 i me-
nighetshuset. Velkommen innom
til sosialt samvær, kaffe og vafler!

n Bibelgrupper
Der er flere bibelgrupper i menig-
heten, inkludert en ren manns-
gruppe. Det legges til rette for del-
takelse i bibelgruppe for alle som
vil være med. Kontakt menighets-
kontoret for informasjon.

n Sandvikens misjons-
forening for NMS.

Mandager (en gang pr måned) 
kl. 12.00 i Kirkegaten 6, leilighet 71.
Resten av høsten er det møter
følgende datoer: 18. september, 
16. oktober, 13. november og 
11. desember.
Nye medlemmer er velkomne! 
Kontakt: Ingrid Klovning
– 932 81 608 

Om kirkens trosopplæring: 
Kirkens trosopplæring skjer på
mandat fra foreldre/foresatte 
og faddere som har ønsket dåp. 
Sandviken menighet har sin 
egen lokale trosopplæringsplan.
Planen har som formål å bidra 
til en systematisk og sammen-
hengende opplæring.

For oppdatert informasjon: 
kirken.no/sandviken 
Facebook > Sandviken menighet

Nytt tilbud for
12 -15-åringer
Denne høsten starter vi et 
forsøk med fredagskafé for
ungdommer fra 7.-10. klasse.
Her er alle velkomne 
til å møte venner og 
bli kjent med nye.

Sandviken menighet ønsker å være en
positiv bidragsyter i nærmiljøet, og i høst
vil vi to fredagskvelder invitere alle ung-
dommer fra 7.-10. klasse i bydelen til
åpen kafé i Menighetshuset i Sandviks-
veien 41. 

Vi ønsker at dette skal være et inklude-
rende tilbud ungdommene selv er med på

å forme og utvikle. Det vil være
voksne til stede, men tanken er
at ungdommene selv bidrar med

bl.a. tilberedning og servering av

enkel kafémat. Vi ser også for 
oss salg av brus og snacks til 
ca kostpris. I tillegg legges 
det til rette for brettspill, 
bordtennis eller lignende.

I høst blir det fredagskafé 20. oktober
og 24. november klokken 18.30 til 21.00. 

Vi tror dette kan bidra til å skape et godt
og trygt fellesskap for ungdommer i
Sandviken, og vi håper mange har lyst til
å komme. ●

Faste 
aktiviteter 
for store 
og små
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Tekst og foto: Helge Unneland

T a peiling på Korskirken og krysset mellom Kong
Oscarsgate og  Øvre Korskirkealmenningen. Det 

lysegrønne murhuset er gammelt og ærverdig, men 
rommer store, lyse lokaler med stort utvalg. 
Bergen by har en stor og variert bukett av menigheter

og forsamlinger som representerer ulike kristne tradisjo-
ner. Bergen kristne bokhandel har litteratur som gjen-
speiler denne bredden.

Bøker, kort og gaver 
Bergen Kristne Bokhandel er en «nisjebutikk», eller skal
vi si en spesialforretning? Bøker er selvsagt hovedsaken,

men mange spør etter hilsningskort eller noe å gi som
gave til livets ulike merkedager - såper og kremer fra

Har du oppdaget Bergen kristne bokhandel
(BKB)? Den ligger i byens gamle, historiske
sentrum, absolutt sentralt,- men kanskje like-
vel litt skjult? 

BKB: En litt skjult he

NY BOKHANDLER: Daglig leder Nadja Elisabeth Brennsæter.

VAKKERT BYGG: Det er lett å finne BKB i krysset mellom Kong
Oscarsgate og Øvre Korskirkealmenningen
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Begravelsesbyrået for byen og distriktet

DØGNVAKT · 55 55 16 16

Vi kan hjelpe til med rådgivning og  
tilrettelegging ved begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 90 19 80
www.samdals.no • Håkonsgt. 13 • 5015 Bergen

Åpningstider: Man – fre 08-22
Lørdag 08-20
Søndag 10-20

Vareutkjøring: Telefon 55 32 44 79

HELG OG HVERDAG 2-23

Tautra Mariakloster eller fra Israel, - et ikon eller en
figur fra Willow Tree. 

Til trosopplæringen
Menighetene har gjerne en plan og  program for
trosopplæringen, og BKB har et tett og godt samar-
beid om bøker som brukes og deles til de ulike al-
dersgrupper av barn og unge. Men familien er
kanskje det viktigste plassen der formidling skjer
med høytlesning og aftenbønn. Mye fint materiell er
utgitt. Utvalget på barneavdelingen er stort.

Antikvariatet
Om en bok er gam-
mel trenger den
ikke å være gått ut
på dato. BKB får inn
brukt  kristen litte-
ratur fra folk som
«slanker» sine
biblioteker. Også her
kan du finne «skat-
ter».

Ny daglig leder
Det har gått åtte år siden Bergen kristne bokhandel
«gjenoppsto» med ny driftsmodell. Forretnings-
lokaler i sentrum koster og er sammen med lønns-
utgifter det som i regnskapet veier tyngst på utgifts-
siden. Men med ett lønnet årsverk og 10-12 frivillige
går regnskapet i balanse! I mars/april avløste Nadja
Elisabeth Brennsæter – Janne Strand Ferstad som
ny daglig leder. Hun er 27 år og har en master i nor-
disk litteratur fra UiB og erfaring fra bokhandler-
bransjen. ●

    mmelighet

FRIVILLIG BOKHANDLER: Flere arbeider som frivillige i BKB.
Denne dagen var det Gunn-Berit Evensen som hadde sin økt. 
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Vi har fått ny biskop i Bjørgvin.
Ragnhild Jepsen vart vigsla i
Domkyrkja 16. april.

TEKST: Jens Z. Meyer

–Dei blanke dagane ligg fram-
for oss! Slik starta ho si fyr-

ste preike som biskop i Bjørgvin etter
vigslinga sundag etter påske. Preika
handla om disiplane sitt møte med
den oppstadne Jesus. Då disiplane
etterkvart skjøna at dei hadde møtt
den oppstadne Jesus, forstod dei at
liva deira vart endra.

Iver og vilje til endring
– Det er ei kraft i oppstoda som kal-
lar til forandring. Som kyrkje treng vi
å fortelje kvarandre om iver og vilje
til endring der evangeliet oppmodar
oss til å gå saman med dei som treng
oss, og bli verande hjå dei som ikkje
har krefter til å gå, fortsette Jepsen i
preika og la til: 
– Vi treng å høyre kallet om å stå

opp mot uretten; om å vere Jesu
hjarteslag i verda.
Den nye biskopen ser fram til å bli

kjent både med bispedømet og med
menneska her, både tilsette og frivil-

lige medarbeidarar. Ho ønskjer også
å vera ei tydeleg stemme i kyrkja og
på vegne av kyrkja.

Mykje nytt i vente
Ragnhild Jepsen kjem frå Ål i Hal-
lingdal. Ho har røter i Vestland, men
har ikkje budd her før.
– Det blir mykje nytt, ikkje minst

det å etablera seg med eit nettverk,
også på fritida, det er eit arbeid i seg
sjølv, seier Ragnhild, som med seg til
bispebustaden på Landås har med
seg ektemannen Einar Vegge. 
Dei har to vaksne born, Håkon og

Ingjerd. Han er pilegrimsprest i Ni-
daros, og har reist langs delar av
kystpilegrimsleia i bispedømet vårt.
Dette ser også Ragnhild fram til å få
høve til. 

Mange erfaringar frå langt virke
Ragnhild Jepsen har vore prest i 25
år og frå 2011 domprost i Nidaros
Domprosti. Mange såg og høyrde
henne kanskje i NRK sine julegud-
stenester i 2022 frå Nidarosdomen.
– Dette har gjeve meg mange erfa-

ringar og møte med menneske i sorg
og glede som eg tek med meg. 
Eg er oppteken av at både organisa-

toriske strukturar og alt det prak-
tiske med bygningar og liknande gjev
gode rammer for at me kan driva
kyrkjelydsbyggjande arbeid, seier
den nye biskopen. 

Gode møte med Ragnhild
Dei som har møtt henne, skjønar at
ho er glad i å vera saman med folk og
ho fortel om gode møte som vertskap
for besøkande til Nidarosdomen,
anten det er store eller små grupper.
– Kva har kyrkja å «tilby» til

folk flest?
– Gode fellesskap der du kan koma

uansett alder, funksjon eller presta-
sjon. Me skal også vera ein fortolkar
av tida vår. Dersom me til dømes
opplever barnefattigdom, korleis kan
me då vera kyrkje på ein truverdig og
evangelisk måte? Dette må skje lo-
kalt, men det er viktig å ha støtte frå
bispedømet. Eg synest det er viktig at
kyrkja, som ein del av lokalsamfun-
net, spelar saman med lokale organi-
sasjonar, skular og grupper. Eg vil
også oppmuntra om å byggja kristne
fellesskap der me samlast om det
som er umisseleg for oss, seier Ragn-
hild Jepsen. ●

Biskop Ragnhild vigsla

STOR DAG I BISPE-
DØMET: H.M. Kong
Harald og biskop 
Ragnhild Jepsen etter
vigslingsgudstenesta i
Domkyrkja 16. april. 
FOTO: GYRID C. NYGAARD

«Eg synest det er
viktig at kyrkja,
som ein del av 
lokalsamfunnet,
spelar saman med
lokale organisa-
sjonar, skular og
grupper.»



F or å drive menighetsarbeid 
er vi  av hengig av støtte. I 

skrivende stund vet vi at vi får 
mindre midler enn før, i år og i
årene som kommer. Vi får nå 
færre midler til frivillighetsarbeid,
noe som vil ramme trosopp-
læring/barne- og ungdomsarbeid
og arbeid rettet mot eldre. Der-
for starter vi en kampanje for å 
få flere faste givere i menigheten.

Barne- og ungdomsarbeid og 
diakoni blant eldre
I  menigheten driver vi med baby-
sang, småbarnstrall, fredagsklubb
for barn fra 4. til 7. klasse, barnekor,
konfirmasjonsarbeid. I tillegg har vi
kafé om onsdagene, hvor flere eldre i
menigheten samles. Vi har i tillegg
begynt med å nettstreame gudstje-
nester, andakter, konserter og bibel-
fortellinger for barn. Dette er heller
ikke gratis. Filmutstyr og lys har vi
kjøpt inn, og selve filmingen gjøres
av frivillige.

Menighetsbladet
Tidligere ble menighetsbladet utgitt
oftere. Bladet ble distribuert av frivil-
lige som  hadde med bøsser og sam-
let inn penger til å dekke kostnadene.
I dag begrenser trykk- og distribu-
sjonskostnader antall utgivelser et-
tersom hvert nummer koster  20 –
25 000 kroner. Et bidrag vil glede
oss og være til inspirasjon til å  fort-
sette utgivelsene.   

Vil du bli fast giver?
Vi ønsker deg hjertelig velkommen i 
givertjenesten. Ved å være med i
spleiselaget, vil du bidra til at vi kan
opprettholde vårt diakonale arbeid
og engasjement i nærmiljøet for barn
og unge.Hvis vi kan utfordre deg til å
bli fast giver, kan du gå inn på nettsi-
den vår: kirken.no/sandviken

Her finner du skjema for å bli fast
giver, og du kan lese mer om det dia-
konale arbeidet. Eller du kan enkelt

og greit scanne QR-koden til høyre
med mobilkameraet, så kommer 
direkte inn på vår giverside der du
kan bli fast giver og opprette avtale-
giro samtidig. Et annet alternativ er
å fylle ut skjemaet under. Det er 
også mulig å gi via VIPPS. Søk da
opp Sandviken menighet 10188.  

Skattefradrag på alle  gaver
Du velger selv hvor mye du ønsker å 
gi. Du kan også ønske å bli giver til
et spesifikt satsingsområde. Alle
gaver til Den norske kirke gir rett 
til skattefradrag. Hvis du legger inn
ditt personnummer ved registrering,

ordner vi
dette. For å gi
skatte-
fradrag må
gaven være
minst 500
kroner per år.

Har du spørsmål, eller trenger
hjelp til registrering, kontakt Birgit
på menighetskontoret så finner vi
den løsningen som passer deg best:
55 59 71 30  - bp569@kirken.no

Tusen takk til alle som 
vil være med å bidra! 

 

 
 

 

Fast givertjeneste i Sandviken menighet 

Månedlig gavebeløp:  kr …………………… 

Belast min  konto nr. (11-siffer) :     __   __   __   __   __   __   __   __   __   __   __   

 

MiƩ navn (MED BLOKKBOKSTAVER) : ……………………………………………………………. 

Telefon: ………………………………………………………………………………………………………. 

Gateadresse: ………………………………………………………………………………………………. 

Postnr. …………………….     Poststed: ……………………………………………………………… 
 

Dato: ……………………….     Signatur: ……………………………………………………………… 

 

Fødselsnummer (11-siffer) :      
(Dersom du ønsker skaƩefradrag)      __    __    __    __    __    __    __    __    __    __    __   
 

 

 

 

 

 

 JA TAKK! Jeg ønsker å betale med AvtaleGiro  

Beløpsgrense og månedlig varsling: Velg beløpsgrense pr. trekkmåned.  
Vanligvis dobbelt av diƩ gavebeløp.  (Vi trekker uanseƩ kun diƩ valg te gavebeløp.)  

Beløpsgrense pr. måned: kr.  ……………………………….. 

           Jeg ønsker ikke månedlig varsel for betaling 

MoƩaker: Sandviken menighet     Kontonummer: 15064035999 

KID: (Fylles ut av Sandviken menighet): _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ 

Fyll ut skjemaet og send det Ɵl: Sandviken menighet, Sandviksveien 41, 5036 Bergen 

       

Bli med på den faste givertjenesten
Sandviken menighet ønsker å tilby gode fellesskap for barn, unge, familier og eldre. 
Vi ønsker å være en kirke nær dem som bor i vår menighet, i livets forskjellige faser. 
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Menighetskontoret
Sandviksveien 41, 
5036 Bergen
 55 59 71 30 
 sandviken.menighet.

bergen@kirken.no

Sokneprest (vikar)
Bernt Forstrønen
 474 16 351
 bf667@kirken.no
3 Ons. 10.00 - 11.30 

og etter avtale

Administrasjonsleder 
Birgit Paulsen
 55 59 71 30 
 bp569@kirken.no

Kirketjener 
Kalaregy Drange
 kd722@kirken.no
3 Onsdag og fredag

Organist
Andreas Pettersen 
 ap855@kirken.no

Henvendelser 
angående dåp:
www.kirken.no/sandviken (se DÅP)

Henvendelser angående vigsel 
og gravferd (Kirketorget):
 55 59 32 10
 kirketorget.bergen@kirken.no

Hjemmeside:
www.kirken.no/sandviken

Facebook:
facebook.com/SandvikenMenighet 

Bankkonti:
• Sandviken menighet: 

1644.27.46803
• Sandviken menighetspleie: 

1503.83.10035

Vipps:
• Sandviken menighet: 10188
• Sandviken menighetspleie: 75963

Kirkens SOS:
 815 33 300
 SOS-meldinger og SOS-chat: 

www.kirkens-sos.no 

Menighetsbladet: 
Redaktør: 
Birgit Paulsen
 55 59 71 30  
 bp569@kirken.no

Produksjon/trykk:
dragefjellet.no/Bodoni

Neste utgave:
Uke 48

Kalender
OFFENTLIG INFORMASJONS-
BLAD I FULLDISTRIBUSJON

Returadresse: Helg og Hverdag,
Sandviksveien 41, 5036 Bergen

n 10. september kl 11.00
Presentasjonsguds-
tjeneste, konfirmanter.
Matt 5,38-48. Ved Bernt
Forstrønen. 

n 17. september kl 11.00
Høymesse, dåp. Mark
7,31-37. Ved Bernt For-
strønen. 

n 24. september kl 11.00
Høsttakkefest. Joh 11,19-
29. Barnekor. Ved Bernt
Forstrønen. 

n 1. oktober kl 11.00
Høymesse, dåp. Matt 8,
14-17. Ved Anna Hovda.

n 8. oktober kl 11.00
Høymesse, dåp. Matt

5,20-26. Ved Beate Ler-
dahl. 

n 15. oktober kl 11.00
Høymesse, dåp. Joh 11,1-
5. Ved Bernt Forstrønen. 

n 22. oktober kl 11.00
Familiegudstjeneste,
dåp. Sandviken barnego-
spel.Ved Bernt For-
strønen. 

n 29. oktober kl 11.00
Bots- og bønnedag.
Luk13,22-30. Ved Anna
Hovda.

n 5. november kl 11.00
Allehelgensdag. Matt 
5,1-12.Ved Bernt For-
strønen. 

n 12. november kl 11.00
Høymesse. Joh 6,63-69.
Ved Anna Hovda.

n 19. november kl 11.00
Familiegudstjeneste.
Ved Bernt Forstrønen. 

n 26. november kl 11.00
Kristi Kongedag. Matt
25,31-46. Ved Bernt For-
strønen. 

n 3. desember kl 11.00
1. søndag i advent.
Høymesse. Dåp. Luk 4,16-
22. Ved Anna Hovda.

Ved alle høymesser 
feires nattverd. Som
regel er det også kirke-
kaffe. Velkommen!

n Døpte
Fabian Kvandal Seljeflot
Else Naurstad Bronse
Nora Åslaug Reigstad
Jens Ulstein
Hanna Ram

n Døde 
Stig Magnus Bjørsvik

Kirsten Irene Monsen
Marion Louise Riiser
Franz Bohne
Marit Vågene
Eigill Moritz Mjøs
Knut Severin Alvheim
August Petro Th. Rathke
Helga Margrethe Alvheim
Irmelin Charlott Johnsen

Magne Bergli
Truls Langvand

n Vielser
Elizabeth Ligan Kvandal og
Anders Espeland Seljeflot 
Karin Astrid Vingen Endal
og Nilkolas  Svendsen

NMS – Sat 7 4318
Stafanusalliansen 2400 
Misjonsalliansen 886
Nådehjemmet i Thailand

2 222

Amathea 1650
Dreamcenter 1675
Kalfarhuset 1379
Kirkens bymisjon 1200
Kirkens SOS Bergen 1477

Redd Barna 900
Menighetens arbeid 24 111
Menighetsbladet 4600

Takk for gavene!

Gudstjenester

Livets gang 

Offer og gaver 20/2 - 13/8

Velkommen til dåp i 
Sandvikskirken

Når et barn blir båret til dåp, blir vi minnet om at ingen kan 
bære seg selv. Gjennom dåpen blir vi en del av et fellesskap 
som strekker seg over hele verden — og gjennom alle tider. 
Det er en markering der Gud lover å følge  barnet alle dager.
Meld barnet til dåp: kirken.no/sandviken > «dåp»

   
          
        

         
      

         
     

      


